
 

Area Socio Culturale - N. 163 del 11-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

163 

Data 

11-10-19 

Oggetto: Impegno di spesa per pronto intervento assistenziale 

Ufficio della Cittadinanza. CIG: Z152A24C20 

 

 

N.  993 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  undici del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO:  
- che in data 8 ottobre u.s. si è reso necessario un intervento in via d’urgenza del 

Servizio Sociale dell’Ufficio della cittadinanza, struttura professionale al servizio dei 
Comuni afferenti alla Zona sociale n.6 Valnerina, a favore del minore R.T, residente in 
questo Comune e affidato dal Tribunale dei minorenni di Perugia al Servizio sociale 
medesimo; 

- che l’intervento prevedeva il trasporto protetto presso struttura residenziale specialistica 
da individuare tra quelle disponibili presenti nella Regione Umbria; 

-  
CONSIDERATO: 
- che, conseguentemente, Il Servizio Sociale ha fatto ricorso alla ditta “Stella d’Italia” di Spoleto, 
stante la necessità di provvedere con urgenza mediante autoambulanza; 
- che, pertanto, in considerazione della speciale natura del servizio, e delle ragioni d’urgenza 
che lo hanno reso improcrastinabile, a tutela del minore, si è reso necessario ed opportuno il 
ricorso a ditta di fiducia attiva sul territorio, come , peraltro, consentito dal vigente Regolamento 
comunale per l’acquisizione di beni e servizi;  
 
ATTESO, pertanto, che per la prestazione di servizio richiesta, stante anche l’esiguità della 
spesa, non si proceduto mediante acquisizione su piattaforme telematiche previsto per la 
pubblica amministrazione dalla normativa vigente in materia di “spending review”; 
 
DATO ATTO  che il servizio è consistito nel trasporto mediante autoambulanza, con 
disponibilità del personale addetto dalle ore 16.50 sino a conclusione dell’intervento avvenuta  
alle ore 21.10 del giorno 8 ottobre u.s.; 
 
RITENUTO di dover provvedere, pertanto, all’assunzione del relativo impegno di spesa per la 
somma complessiva di Euro 120,00, esente IVA, nel competente capitolo di bilancio del 
corrente esercizio, ove risulta esservi adeguata disponibilità;  
 
Ai sensi dell'art.107, comma 3, punto d) del T.U.E.L. approvato con Dec.Leg.vo n.267 del 18 
agosto 2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) di assumere l' impegno di spesa di EURO 120,00 esente IVA compresa, per l'effettuazione 
dell’ intervento sopra descritto da parte della Ditta STELLA d’ITALIA con sede in Spoleto - 



 

Area Socio Culturale - N. 163 del 11-10-2019 Pag. 2 

Loc. Madonna di Lugo, Via Gullotti, 49 – P.I. 01727670547, a favore del minore R.T. su 
disposizione del Servizio Sociale di Zona, mediante imputazione della somma complessiva di 
Euro 120,00, al seguenti capitolo/intervento di bilancio: 
 

 quanto ad Euro 120,00, con riferimento all'ex Cap. 1946/20 "Pronto intervento 
assistenziale Ufficio della Cittadinanza." Codice di bilancio 12.04-1.04.02.02.999 del 
bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la necessaria disponibilità; 

(CIG: Z152A24C20); 
 
2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4, 
del Dec.leg.vo n.267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario; 
 
3) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti potranno essere 
richiesti al responsabile del procedimento Sig. Aramini Angelo anche telefonicamente, durante 
le ore di ufficio al n. 0743 71401. 
 
 
L'ESTENSORE DELL'ATTO: Maria Paoloni  
163 

 



 

Area Socio Culturale - N. 163 del 11-10-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-11-19 al 11-12-19 Registro Albo pretorio n. 1582 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-11-19                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


